
面会に関するお願い 
 

当法人では、国内における新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の増加を鑑み、

当法人施設ご利用の皆様方の安全を期すため、面会について以下の対応を取らせ

て頂きます。皆様方のご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

● 病院及び介護老人保健施設 （山田病院、稲城台病院、箱根ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病

院、ﾃﾞﾝﾏｰｸｲﾝ若葉台、ﾃﾞﾝﾏｰｸｲﾝ新宿、ﾃﾞﾝﾏｰｸｲﾝ箱根） 

 

緊急やむを得ない場合を除き、当面の間、面会はお控えください。また、以下の場

合は面会をお断り致しますのでご承知おきください。 

 

・発熱がある ・呼吸器症状がある（咳、息苦しさなど） ・倦怠感（だるさ）がある 

 

面会時は、手洗い、消毒、マスクの持参・着用のご協力をお願い致します。 

 

● 介護付有料老人ホーム （ﾃﾞﾝﾏｰｸ INN 小田原、ﾃﾞﾝﾏｰｸ INN 深大寺、ﾃﾞﾝﾏｰｸ

INN 府中、ﾃﾞﾝﾏｰｸ INN 調布） 

 

施設の特性を鑑み、現時点において面会制限は設けません（但し居室のみ）。しか

しながら、以下の場合は面会をお断り致しますのでご承知おきください。 

 

・発熱がある ・呼吸器症状がある（咳、息苦しさなど） ・倦怠感（だるさ）がある 

 

面会時は、手洗い、消毒、マスクの持参・着用のご協力をお願い致します。 

 

なお、今後の状況如何によっては、上記の対応に変更があることがございます。ど

うぞご承知おきください。 

施設内感染の防止、施設内感染の外部拡散防止の観点から、皆様方のご理解・ご

協力を何卒宜しくお願い申し上げます。ご不明点等がございましたら、ご遠慮なく施設

職員にお尋ねください。 

 

令和２年２月 25 日 

特定医療法人社団研精会 理事長 山田 多佳子 

社会福祉法人新樹会    理事長 山田 多佳子 


